



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月31日

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 6864 URL <https://www.nfhd.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉沢 直樹
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 木村 学 (TEL) 045-545-8101
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,074	10.4	145	175.0	152	118.5	101	△46.4
2025年3月期第1四半期	1,878	△20.3	52	△68.0	70	△62.6	188	36.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 125百万円(150.9%) 2025年3月期第1四半期 50百万円(△70.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	14.40	—
2025年3月期第1四半期	26.89	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	16,032	13,559	77.7
2025年3月期	17,321	13,666	72.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 12,453百万円 2025年3月期 12,563百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	32.00	32.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	34.00	34.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,100	0.3	210	3.6	210	△4.7	150	△51.7	21.37
通期	8,900	△2.0	680	24.2	680	15.8	480	6.5	68.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社(社名) 、除外 1社(社名) 株式会社NF千代田エレクトロニクス

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	7,070,000株	2025年3月期	7,070,000株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2026年3月期1Q	51,226株	2025年3月期	51,226株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	7,018,774株	2025年3月期1Q	7,018,774株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、2025年6月日銀短観にて、大企業中心に設備投資計画が前年比プラスを維持したほか、米国関税政策が本邦製造業に与える影響についても、交渉合意に伴い不確実性は緩和されてきています。一方で、資源・資材価格の高止まりや、労働市場の需給逼迫といった供給制約要因も継続しており、企業の収益環境としては引き続き不安定な状況が続いております。

このような中、当社グループでは、2025年4月1日付で株式会社エヌエフ回路設計ブロックと株式会社NF千代田エレクトロニクスの合併を行い、各事業における技術・製品の融合に加え、調達・生産能力強靱化や、商品開発における付加価値向上により、収益体質の強化に努めました。

更に、水素関連、宇宙航空関連、量子コンピュータ関連、ライフサイエンス関連、産業用蓄電システム関連など新市場、新事業の開拓強化にも注力しました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における受注は2,473百万円（前年同期比1.1%増）、売上高は2,074百万円（前年同期比10.4%増）、損益面では営業利益145百万円（前年同期比175.0%増）、経常利益152百万円（前年同期比118.5%増）、四半期純利益103百万円（前年同期比38.0%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は101百万円（前年同期比46.4%減）となりました。

当社グループは、電子電気機器等の製造、販売を行っており、セグメントは単一となります。なお、当社グループにおける製品関連分野別の営業状況は、次のとおりとなります。

《計測制御デバイス関連分野》

計測制御デバイス関連分野での受注は、産官学の研究開発、半導体製造装置生産、宇宙航空や鉄道インフラ用電子装置など向けに、信号発生器などの標準品に加え、機能デバイス関連の特注商品が堅調に推移した結果、1,076百万円（前年同期比56.1%増）となりました。

売上は、信号発生器や微小信号測定器等の標準品に加え、機能デバイス関連の特注商品が堅調に推移した結果、517百万円（前年同期比9.7%増）となりました。

《電源パワー制御関連分野》

電源パワー制御関連分野での受注は、重電機器、家電機器、電子部品などの生産向けに、交流電源やその他各種電源機器は順調に推移しましたが、表面処理用電源などが低調に推移した結果、940百万円（前年同期比0.3%減）となりました。

売上は、交流電源や表面処理用電源は順調に推移しましたが、バイポーラ電源や産業用カスタム電源システムが低調に推移した結果、689百万円（前年同期比3.3%減）となりました。

《環境エネルギー関連分野》

環境エネルギー関連分野での受注は、電力事業者向け機器は堅調に推移しましたが、家庭用蓄電システム商品が低調に推移した結果、292百万円（前年同期比56.4%減）となりました。

売上は、電力事業者向け機器が堅調に推移した結果、712百万円（前年同期比27.0%増）となりました。

《校正・修理分野》

校正・修理分野では、販売製品のメンテナンスサービス向上に注力し、受注は162百万円（前年同期比16.0%増）、売上は155百万円（前年同期比16.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債、純資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金、売上債権、棚卸資産などの減少により、前連結会計年度末と比較して1,289百万円減少し、16,032百万円となりました。

負債は短期借入金などの減少などにより、前連結会計年度末と比較して1,182百万円減少し、2,472百万円となりました。

純資産は前連結会計年度末と比較して106百万円減少し、13,559百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、現時点において2025年5月15日付「2025年3月期決算短信」にて公表しました業績予想に変更はありません。

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,445,339	4,783,652
受取手形及び売掛金	2,257,025	2,132,869
電子記録債権	1,270,500	929,288
商品及び製品	894,500	801,431
仕掛品	1,411,296	1,412,475
原材料	1,502,774	1,459,670
その他	97,783	94,251
流動資産合計	12,879,221	11,613,638
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,794,621	1,794,965
その他(純額)	1,877,786	1,890,746
有形固定資産合計	3,672,408	3,685,712
無形固定資産	199,732	176,892
投資その他の資産	570,159	556,030
固定資産合計	4,442,300	4,418,635
資産合計	17,321,521	16,032,274
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	284,959	227,523
電子記録債務	443,487	384,319
短期借入金	1,111,962	611,585
未払法人税等	394,791	34,227
賞与引当金	282,131	127,140
役員賞与引当金	33,265	—
製品保証引当金	9,211	8,928
その他	614,628	582,284
流動負債合計	3,174,436	1,976,008
固定負債		
長期借入金	300,000	300,000
退職給付に係る負債	122,604	125,302
長期未払金	37,678	38,704
資産除去債務	12,187	12,215
その他	7,840	20,101
固定負債合計	480,311	496,322
負債合計	3,654,748	2,472,331

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,317,200	3,317,200
資本剰余金	1,318,446	1,318,446
利益剰余金	7,892,712	7,769,201
自己株式	△23,739	△23,739
株主資本合計	12,504,620	12,381,108
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	58,736	72,811
その他の包括利益累計額合計	58,736	72,811
非支配株主持分	1,103,416	1,106,022
純資産合計	13,666,773	13,559,942
負債純資産合計	17,321,521	16,032,274

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,878,530	2,074,698
売上原価	1,152,983	1,304,782
売上総利益	725,547	769,916
販売費及び一般管理費	672,562	624,208
営業利益	52,985	145,707
営業外収益		
受取利息	16	843
受取配当金	16,599	5,021
その他	4,382	3,573
営業外収益合計	20,998	9,439
営業外費用		
支払利息	2,123	1,506
為替差損	609	496
その他	1,224	151
営業外費用合計	3,957	2,154
経常利益	70,026	152,992
特別利益		
固定資産売却益	389	—
投資有価証券売却益	85,535	—
特別利益合計	85,924	—
特別損失		
固定資産除却損	0	333
特別損失合計	0	333
税金等調整前四半期純利益	155,951	152,658
法人税、住民税及び事業税	12,498	4,186
法人税等調整額	△23,733	44,776
法人税等合計	△11,234	48,963
四半期純利益	167,185	103,695
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△21,523	2,605
親会社株主に帰属する四半期純利益	188,709	101,089

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	167,185	103,695
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△117,087	21,983
その他の包括利益合計	△117,087	21,983
四半期包括利益	50,097	125,678
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	71,621	123,072
非支配株主に係る四半期包括利益	△21,523	2,605

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	85,072千円	77,522千円